
 1 

 

 

 

PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

Plenarna sednica 

Sednica br. 02-13/05 

Priština, 15., 16., i 19. decembra 2005. godine 

Zgrada Skupštine, sala plenarnih zasedanja 

 

Z  A  P  I  S  N  I  K 

 

Sednici je predsedavao Nexhat Daci, predsednik Skupštine, a pomagao mu je Xhavit 

Haliti, član Predsedništva. 

 

Predsednik je konstatovao da sednici prisustvuju 96. poslanika i  proglasio je njen rad 

otvorenim. 

 

Predsedništvo  je Skupštini predložilo sledeći  

 

DNEVNI RED: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prošle sednice 

2. Drugo razmatranje Nacrta zakona o pravosudnom ispitu; 

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o lovu; 

4. Razmatranje Nacrta zakona o Kosovskom konsolidovanom budžetu za 

2006. godinu; 

5. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izdavačkoj delatnosti i knjizi; 

6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o kulturnim ustanovama; 

7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o privatnom obrazovanju i osposobljavanju; 

8. Prvo razmatranje Nacrta zakona o Operi, Baletu i Filharmoniji Kosova; 

9. Prvo razmatranje Nacrta zakona o pravima i slobodama sindikalnog 

organizovanja; 

10. Prvo razmatranje Nacrta zakona o inspekciji gradjevinskih proizvoda; 

11. Razmatranje predloga o formiranju Komisije za bezbednost; 

12. Razmatranje predloga o imenovanju poslanika Mahir Yagcilar za člana 

Predsedništva; 

13. Razmatranje predloga o imenovanju poslanika Džezair Murati za člana 

Komisije za medjunarodnu saradnju i evro-atlanske integracije; 

14. Razmatranje predloga o imenovanju članova u Savetu Agencije protiv 

korupcije; 

UNITED NATIONS 

United Nations Interim 

Administration 

Mission 

in Kosovo 

 
UNMIK 

NATIONS UNIES 

Mission 

d’Administration 

Intérimaire des 

Nations Unies au 

Kosovo 
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15. Preporuka Komisije za sudska pitanja, zakonodavstvo i Ustavni okvir u vezi 

sa mocijom Parlamentarne grupe ORA; i 

16. Odgovor Premijera Kosova na pitanje poslanika Berat Luzha. 

 

 

Predsednik  je na početku zasedanja, jednim prigodnim govorom pozdravio oslobadjanje 

bivšeg poslanika Skupštine Kosova, Fatmir Limaj, kao nekrivim od strane Haškog Suda,  

koji je bio prisutan u Sali. 

 

Nakon toga, predsednik je  dao reč bivšem poslaniku Skupštine Kosova. 

 

Fatmir Limaj  se zahvalio poslanicima Skupštine za  učinjeni rad u toku tri godine, za 

usvajanje Rezolucije o Kosovu nezavisnoj i suverenoj državi, kao i na podršku koju su 

mu dali dok je bio na pritvoru. 

 

On je tražio od poslanika i svih političkih snaga u zemlji da budu sjedinjeni u rešavanju 

političkog statusa Kosova. 

 

Nakon govora Fatmir Limaj, predsednik je dao polučasovnu pauzu, kako bi se omogućilo 

svim poslanicima da se pozdrave sa g. Limaj. 

 

Nakon pauze, poslanik Bislim Hoti je osporavao izjave poslanika Numana Balića o 

zastupanju Egipćana Kosova. 

 

Numan Balić se suprotstavio Bislimu Hotiju.  

 

Ram Buja je tražio da se diskutuje o načinu troškova budžeta Kosova. 

 

Predsednik je rekao da treba pripremiti  jednu informaciju za Predsedništvu Skupštine o 

budžetskim troškovima, a da se nakon toga odlučuje o procediranju iste. 

 

Jakup Krasniqi je, u ime Parlamentarne grupe PDK, tražio da Skupština održi plenarna 

zasedanja svake nedelje, da bi se diskutovalo o pitanjima koja su ranije pokrenuta, a 

Predsedništvo Skupštine, u saradnji sa parlamentarnim grupama, treba da priprema 

kalendar plenarnih zasedanja. 

 

Teutë Sahatçia je, u ime Parlamentarne grupe ORA, rekla da podržava zahtev g. Jakup 

Krasniqi, i tražila je da se dnevni red naredne sednice prihvata na kraju svakog plenarnog 

zasedanja. 

 

Gjergj dedaj je informisao poslanike u vezi sa formiranjem Parlamentarne grupe za 

integraciju,  kao i tražio je  da se članovi ove grupe uključe u rad Skupštinskih komisija i 

Predsedništvu Skupštine. 

 

Alush Gashi je, u ime Parlamentarne grupe LDK, rekao da se distancira od javnih 

optužbi, koje nisu argumentovane, na adresu Predsedništva i predsednika Skupštine. On 

je tražio od Predsedništva da priprema jedan izveštaj o njegovom radu i da isti procedira 

Skupštini. 

 

Gani Koci je rekao da, imajuči u vidu značaj Nacrta zakona o budžetu Kosova za 2006. 

godinu, treba posvetiti jednu  posebnu sednicu za njegovo razmatranje. 
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Predsednik je rekao da će biti posvećeno dovoljno vremena razmatranju  Nacrta zakona o 

Kosovskom konsolidovanom budžetu  za 2006. godinu. 

 

Predsedništvo je, imajući u vidu kratko vreme, predložilo da  ovaj Nacrt zakona prolazi 

jednim razmatranjem, dok je Komisija za budžet i finansije predložila da se razmatra po 

redovnoj skupštinskoj proceduri. 

Slažem se  sa zahtevom  da razmatranje Nacrta zakona o Kosovskom konsolidovanom 

budžetu bude prva tačka dnevnog reda. 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prošle sednice  

 

Zapisnik sa prošle sednice je, bez primedbi, usvojen. 

 

2. Razmatranje Nacrta zakona o Kosovskom konsolidovanom budžetu za 

2006. godinu 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaže Nacrt zakona pred poslanicima Skupštine. 

 

Ministar Haki Šatri je, u ime Vlade Kosova, obrazložio strukturu i sadržaj Nacrta zakona 

o budžetu Kosova za 2006. godinu. 

 

U nastavku ministar Shatri je rekao da budžet za 2006. godinu predstavlja povezivanje 

planiranja budžeta sa prioritetima Vlade, i to:  

Ostvarivanje standarda za Kosovo; razvoj infrastrukture kao osnov za podsticanje 

privatnog sektora i za privredni rast; povećanje efikasnosti Vladinih troškova. 

 

Unutar granica troškova od 700 miliona evra obezbedjuje se podrška ključnih aktivnosti 

za Kosovo, kao što su: diskusija o statusu Kosova; proces decentralizacije i pronošenje 

odgovornosti iz rezervisanih oblasti na domaće institucije, uključujući ovde i osnivanje 

dveju novih ministarstava. 

 

Prihodi: za 2006. godinu planiran je ukupan prihod od 656 miliona evra. Ovaj iznos 

obuhvata i tarife od korišćenja rudnika, davanje licence drugom operatoru mobilne 

telefonije i taksu ekstra profita od PTK. 

 

Deficit koji je procenjen za 2006. godinu u iznosu od 38 miliona evra ne prelazi 3% 

domačeg bruto proizvoda i na liniji je sa sugeriranim uputstvima medjunarodnih 

finansijskih institucija. 

 

Budžetski prihod u ovoj godini predstavlja 27% domačeg bruto proizvoda, procenat koji 

odgovara ekonomskom nivou Kosova. 

 

U strukturi prihoda, prihodi od poreza učestvuju sa 84%, van poreski prihod 7.7%, 

sopstveni prihodi opština 5.2% i ostali prihodi 3.1%.  

 

Kod poreskih prihoda i dalje nastavljaju da dominiraju prihodi koji se ostvaruju na 

granici sa 77.1%. 

 

Troškovi: budžet za 2006. godinu ograničuje povećanje fakture plata i zapošljavanja u 

javnom sektoru. Ukupna faktura plata,  u odnosu na totalne troškove, zadržana je na 28% 
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ukupnih budžetskih troškova. Kapitalnih troškovi će ukupno iznositi 177 miliona evra u 

2006. godini. To predstavlja povećanje od 4% na kapitalne troškove, u poredjenju sa 

planom budžeta za 2005. godinu. Limitiranje budžetskih troškova na 700 miliona evra 

predstavlja jedno umanjenje od 5% u odnosu na odobrene troškove po budžetu iz 2005. 

godine. 

 

I pored toga, poboljšana je struktura troškova u korist apsolutnog povećanja obima 

kapitalnih investicija, povečanje fond plata  201 milion evra, subvencije i transferi 168 

miliona evra. Smanjenja  je kategorija „robe i usluge“ u proseku za 10% i rezerve sa 9 

miliona na 6 miliona evra. 

 

Nakon obrazloženja ovog Nacrta zakona od strane ministar Shatri, predsednik je otvorio 

diskusiju o razmatranju isto. 

 

Svoja vidjenja, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona dali su i poslanici: 

Alush Gashi, Jakup Krasniqi, Gjylnaze Syla, Veton Surroi, Mahir Yagcilar, Naser 

Osmani, Gani Koci, Nazim Jashari, Bajram Rexhepi, Sabri Hamiti, Behxhet 

Brajshori, Gjergj Dedaj, Emrush Xhemaili, Mazlum Kumnova, Fatmir Rexhepi, 

Afrim Arzualxhiu, Besa Gaxheri, Berat Luzha, Fatmire Mulhaxha, Sala Ahmeti, 

Ramadan Kelmendi, Safete Hadergjonaj, Ragip Zekoli, Zef Morina, Mark 

Krasniqi, Genc Gorani, Bajrush Xhemaili, Jonuz Kastrati, Teuta Hadri – 

Ramadani, Fadil Kryeziu, Fetah Berisha, Hajredin Hyseni, Gazmend Muhaxheri, 

Fehmi Mujota, Sala Berisha – Shala, Xhevdet Neziraj, Selvije Halimi, Shaban 

Halimi, Hatixhe Hoxha, Xhevat Bislimi i Zahrije Isufi, koje su priložene transkriptu. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je izneo na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. 

 

 

 

 

Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

                                         Za.................. 48; 

                                         Protiv............ 28; 

                                         Uzdržanih.....   2. 

 

Predsednik  je konstatovao: Skupština Kosova je u načelu usvojila Nacrt zakona o 

Kosovskom konsolidovanom budžetu za  2006. godinu. 

 

Skupština je zadužila glavne komisije i Komisiju za budžet i finansije da razmatraju ovaj 

Nacrt zakona po ubrzanoj proceduri, u toku nedelje i da Skupštini podnose izveštaj sa 

preporukama. 

 

Predsednik je proglasio današnju sednicu zaključenom u 18,15 časova 

 

 

Dana 6.decembra 2005. godine 

Nastavak zasedanja 

 

Sednici je predsedavao Nexhat Daci, predsednik Skupštine, a pomagao mu je Xhavit 

Haliti, član Predsedništva. 
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Prusutno je 84. poslanika 

  

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o pravosudnom ispitu 

 

Predsednik je informisao poslnaike Skupštine u vezi sa procedurama razmatranja ovog 

Nacrta zakona, kao i sa izveštajima glavnih komisija i odgovorne – izveštilačke komisije. 

 

Poslanik Ramadan Kelmendi je tražio od poslanika da prihvataju amandmane koje je on 

predložio, koji nisu podržani od strane Komisije za javne službe i lokalnu upravu. 

 

Hydajet Hyseni, Predsednik Komisije za sudska pitanja, zakonodavstvo i Ustavni okvir je 

rekao da je ova Komisija podržala amandmane poslanika Ramadan Kelmendi. 

 

Ministarka Melihate Trmkoli je, u ime predlagaća Nacrta zakona, tražila da se odlaže 

usvajanje ovog Nacrta zakona, kako bi funksionalna komisija i Komisija za 

zakonodavstvo usaglašavale stavove u vezi sa predloženim amandmanima od strane 

poslanika Ramadan Kelmendi. 

 

Poslanik Fehmi Mujota je pojašnjavao stavove funksionalne Komisije u vezi sa 

predloženim amandmanima na ovaj Nacrt zakona, ali je podržao zahtev da dve komisije 

usaglašavaju stavove u vezi sa predloženim amandmanima. 

 

Alush Gashi je, u ime Plarlamentarne grupe LDK, tražio da se skupštinskim komisijama 

daje vreme kako bi usaglašavale stavove u vezi sa predloženim amandmanima na ovaj 

Nacrt zakona. 

 

Nakon ove diskusija, Skupština je donela sledeće  

 

Zaključke:  
 

1. Drugo razmatranje Nacrta zakona o pravosudnom ispitu odlaže se za narednu 

sednicu. 

2. Zadužuju se Komisija za javne službe i lokalnu upravu i komisija za sudska 

pitanja, zakonodavstvo i ustavni okvir da  usaglašavaju stavove u vezi sa 

predloženim amandmanima od strane poslanika Ramadan Kelmendi na Nacrt 

zakona o pravosudnom ispitu i da Skupštini podnose jedan zajednički izveštaj. 

 

4. Drugo razmatranje Nacrta zakona o lovu 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama razmatranja ovog 

Nacrta zakona, kao i sa izveštajima glavnih komisija i odgovorne – izvestilačke komisije. 

 

On je izneo na glasanje, pojedinačno, amandmane Komisije za poljoprivredu, šumarstvo, 

ruralni razvoj, životnu sredinu i prostorno planiranje. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane: 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21 i 22. 

 

Predsednik je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezultat je 

glasanje je bio sledeći: 
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                               Za.................... 76, 

                               Protiv...............   2. 

 

Predsednik je konstatova: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila Zakon o lovu. 

 

5. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izdavačkoj delatnosti i knjizi 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaže ovaj Nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine. 

 

Zamenik ministra, Angjelina Krasniqi je, u ime Vlade Kosova, obrazložila potrebu za  

normiranjem ove oblasti novim zakonom. 

 

U nastavku zamenik Ministra Krasniqi je objašnjavala sadržaj, objektive, način 

ostvarivanja, budžetske efekte, kao i druge glavne faktore za  sprovodjenje ovog Nacrta 

zakona. 

 

Nakon obrazloženja ovog Nacrta zakona od strane zamenika ministra Krasniqi, 

predsednik je otvorio diskusiju o njegovom razmatranju u načelu. 

 

Svoja vidjenja, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona dali su ovi poslanici: 

Ramadan Musliu, Dritë Statovci, Mazlum Kumnova, Genc Gorani, Džezair Murati, 

Sanije Alijaj, Sabri Hamiti, Mark Krasniqi, Nexhat Rexha i Fetah Berisha, koje su 

priložene stenogramu. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je izneo na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. 

 

Rezultat glasanje je bio sledeći: 

 

                         Za............... 68, 

                         Protiv ........    2, 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je usvojila u načelu Nacrt zakona o 

izdavačkoj delatnosti i knjizi. Skupština je zadužila posebne komisije i Komisiju za 

obrazovanje, nauku, kulturu, omladinu i sport – odgovorna komisija da razmatraju ovog 

Nacrta zakona, u roku od dva meseca i da Skupštini podnose izveštaj za usvajanje. 

 

6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o kulturnim ustanovama 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaže ovaj Nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine. 

 

Zamenik ministra Angjelina Krasniqi je, u ime Vlade Kosova, obrazložila potrebu za 

normiranjem ove oblasti  novim zakonom. 

 

U nastavku zamenik ministra Krasniqi je objašnjavala sadržaj, objektive, strukturu, način 

ostvarivanja, kao i budžetske efekte o sprovodjenju ovog Nacrta zakona. 

 

Nakon obrazloženja ovog Nacrta zakona od strane zamenika ministra Krasniqi, 

predsednik je otvorio diskusiju za njegovo razmatranje u načelu. 
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Stavove, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona dali su poslanici: Nimon 

Alimusaj, Sala Ahmeti, Mevlyde Dreshaj, Nuran Malta i Emrush Xhemajli,  iste su 

date u prilog stenograma. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je stavio na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. 

Rezultat je bio sledeći: 

 

 

 Za................72 

 Protiv...........  2 

 

Predsednik je konstatavao:  Skupština Kosova je usvojila, u načelu, Nacrt zakona o 

institucijama kulture. Skupština je zadužila odredjene komisije, kao i Komisiju za 

obarazovanje, nauku, kulturu, omladinu i sport, odgovornom za razmatranje ovog Nacrta 

zakona, u roku od 2 meseca te da, nakon toga, podnosi izveštaj za usvajanje Skupštini.  

 

Predsednik je dao pauzu za ručak. 

 

Nakon pauze, plenarnom sednicom je predsedavao  Xhavit Haliti, član Predsedništva 

Skupštine. 

 

7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o privatnom obrazovanju i osposobljavanju 

 

Predsedavajući je pozvao sponzora da obrazloži Nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine. 

 

Ministar Agim Veliu je, u ime Vlade Kosova, obrazložio potrebu za nomiranje ove 

oblasti sa novim zakonom. 

U nastavku je, ministar Veliu, objasnio materiju, strukturu, ciljeve, način realizovanja kao 

i budžetske efekte za primenu ovog Nacrta zakona. 

Nakon obrazloženja  istog, od strane ministra Veliu, predsedavajući je otvorio rapsravu o 

razmatranju istog, u načelu. 

 

Stavove, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona podneli su poslanici: Ragip 

Zekolli, Enver Hoxhaj, Ymer Halimi, Genc  Gorani, Nuran Malta, Naxhije Doqi, 

Drita Statovci, Gjylshene Berisha, Hajredin Hyseni, Agim Krasniqi, Remzije 

Nimani i Jakup Krasniqi, iste su date u prilog stenograma. 

 

Nakon ovih diskusija, predsedavajući je, stavio na glasanje usvajanje ovog Nacrta 

zakona. 

Rezultat je bio sledeći: 

 Za....................41, 

 Protiv...............31 

 Uzdržanih........  3 

 

Prisutni na sednici bili su 72 poslanika. 

 

Zbog nesklada izmedju broja glasaća sa brojem prisutnih poslanika na plenarnoj sednici, 

predsedavajući je zatražio da se glasanje ponovi. 
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U medjuvremenu plenarnom sednicom predsedava Nexhat Daci, predsednik Skupštine, 

koji je, nakon upoznavanja sa tokom izvedenog glasanja, predložio da se plenarna 

sednica nastavlja sa radom dana 19 decembra 2005.god. 

 

 

Dana 19. decembra 2005.godine. 

Nastavak sednice 

 

Prisutni su bili 81 poslanik 

 

Predsednik je dao na ponovno glasanje Nacrt zakona o privatnom obarazovanju i 

osposobljavanju. 

 

Rezultat glasanja  je bio sledeći: 

 

 Za...........................večina 

 Protiv..................... 28 

 Uzdržanih..............   2 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosopva je usvojila u načelu Nacrt zakona o 

privatnom obrazovanju i osposobljavanju. Skupština je zadužila određene komisije kao i 

Komisiju za obrazovanje, nauku, kulturu, omladinu i sport – odgovornom da razmatra 

Nacrt zakona, u roku od 2 meseca i da, nakon toga, podnese izveštaj Skupštini, za 

usvajanje. 

 

8. Drugo razmatranje Nacrta zakona o konsolidovanom budžetu Kosova za 2006. 

godinu. 

 

Naser Osmani, predsednik Komisije za budžet i finansije, je obrazložio Izveštaj ove 

Komisije u vezi sa predloženim amandmanima na Nacrt zakona o konsolidovanom  

budžetu Kosova za 2006.godinu. 

 

Premijer Kosova, Bajram Kosumi, je rekao da Vlada podržava amandmane Komisije za 

budžet i finansije na Nacrt zakona o konsolidovanom budžetu Kosova za 2006.god. 

Predsednik je dao na glasanje, pojedinačno, predložene amandmane od strane Komisije 

za budžet i finansije na Nacrtu zakona o konsolidovanom budžetu za 2006.godinu. 

 

Skupština je usvojila sledeće amandmane: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 

11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 21,22, i 23. 

 

Nakon diskusija poslanika: Nazim Jashari, Gani Koci, Hydajet Hyseni, Alush Gashi, 

Fatmire Mulhaxha, Fatmir Sejdiu, premjera Bajram Kosumi i Haki Shatri, 

Skupština je  

 

O D L U Č I L A 

 

Da se dodatak  u Nacrtu budžeta za RAT,  odloži za narednu sednicu. 

 

Na završetku, predsednik je dao na glasanje Nacrt zakona o konsolidovanom budžetu 

Kosova za 2006.godinu. 
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Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

 Za ...................54, 

 Protiv ..............23 

 

Predsednik je konstatovao: Skpština Kosova je, večinom glasova, usvojila Nacrt zakona 

o konsolidovanom budžetu Kosova za 2006.godinu. 

 

9. Prvo razmatranje Nacrta zakona o filharmoniji Kosova 

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazloži ovaj Nacrt zakona pred poslanicima 

Skupštine. 

Zam.ministarka Angjelina Krasniqi je, u ime Vlade, razjasnila materiju, ciljeve, 

strukturu i način relaizovanja, kao i budžetske efekte za primenu Nacrta zakona. 

 

Nakon obrazloženja istog od strane zam.ministarke Krasniqi, predsednik je otvorio 

raspravu za razmatranje istog, u načelu. 

 

Stavove, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona dali su sledeći poslanci: 

Xhylshene Berisha, Sala Ahmeti, Mazlum Kumnova, Ferid Agani, Behxhet 

Brajshori, Fadil Kryeziu, Hydajt Hyseni i Kamber Kamberi, iste  su date u prilog 

stenograma. 

 

Nakkon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje Nacrta zakona. 

 

Rezultat je bio sledeći: 

 

 Za .....................67 

 Protiv.................  1 

 

Predsednik je konstatovao:  Skupština Kosova je usvojila, u načelu, Nacrt zakona o 

filharmoniji Kosova. Skupština je zadužila  odredjene komisije kao i Komisiju za 

obrazovanje, nauku, kulturu, omladinu i sport, odgovornom za  razmatranje ovog Nacrta 

zakona, unutar dva meseca, te da, nakon toga, podnosi Skupštini izveštaj za usvajanje. 

 

10. Prvo razmatranje Nacrta zakona o  pravima i slobodama sindikalnog 

organizovanja. 

 

Predsednik  je pozvao sponzora da obrazloži ovaj Nacrt zakona pred poslanicima  

Skupštine. 

 

Ministar Ibrahim Selmanaj je, u ime Vlade Kosova, obrazložio je potrebu za 

normiranjem ove oblasti s novim zakonom. 

 

U nastavku ministar Selmanaj je obrazložio materiju, ciljeve, strukturu, način 

realizovanja kao i budžetske efekte za primenu istog. 
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Nakon obrazloženja Nacrta zakona od strane ministra Selmanaj, predsednik je otvorio 

raspravu za razmatranje istog, u načelu. 

 

Stavove, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona izneli su sledeći poslanici: 

Ramadan Kelmendi, Berat Luzha, Zylfije Hundozi, Teuta Sahatqija, Husnija 

Bešković, Flora Brovina, Sanije Alijaj, Sala Berisha, Teuta Hadri i Bajrush 

Xhemajli, iste su date u prilog stemograma. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. 

 

Rezltat je bio sledeći: 

 

 Za ................................68 

 Protiv............................ 0 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je usvojila, u načelu, Nacrt zakona o 

pravima i slobodama sindikalnog organizovanja. 

 

Skupština Kosova je zadužila odredjene Komisije kao i Komisiju za rad, socijalno 

blagostanje i zdravstvo – odgovornom da razmatra ovaj Nacrt zakona u roku od 2 meseca 

i da, nakon toga, podnese Skupštini izveštaj za usvajanje. 

 

11. Prvo razmatranje Nacrta zakona  o inspektoratu za građevinske proizvode. 

 

Predsednik  je pozvao sponzora da obrazloži istog pred poslanicima Skupštine 

 

Ministar Bujar Dugolli je, u ime Vlade Kosova, obrazložio potrebu za normiranjem ove 

oblasti sa novim zakonom. 

 

U nastavku je, ministar Dugolli, obrazložio materiju, ciljeve, strukturu i način 

realizovanja kao i budžetske efekte o  primeni istog.  

 

Nakon obrazloženja istog Nacrta, od strane ministra Dugolli, predsednik je otvorio 

rapsravu o razmatranju istog, u načelu. 

 

Stavove, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona podneli su sledeći 

poslanici: Lutfi Zharku, Hatixhe Hoxha, Mahir Yagcilar, Ymer Halimi, Teuta 

Sahatqia, Zylfije Hundozi, Milazim Haliti i Ibush Januzi, iste su date u prilogu 

stenograma. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je dao na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. 

Rezultat je bio sledeći: 

 

 Za......................62 

 Protiv.................  6 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosva je usvojila u načelu Nacrt zakona o 

inspektoratu za gradjevinske proizvode. 
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Skupština je zadužila odredjene komisije kao i Komisiju za privredu, trgovinu i industriju 

–Komisiju odgovornom za razmatranje uvog Nacrta zakona u roku od  dva meseca i da, 

nakon toga, podnese izveštaj Skupštini za usvajanje. 

 

12. Razmatranje predloga za formiranje Komisije za bezbednost 

 

Predsednik  je obavestio poslanike Skupštine o Zaključku Predsedništva  u vezi sa 

zahtevom Komisije za emergentnu pripravnost o formiranju Komisije za bezbednost. 

 

Nakon toga, predsedavajući je otvorio raspravu u vezi sa ovim zaključkom.  

Nakon diskusija poslanika: Fadil Kryeziu, Gjylnaze Syla, Jakup Krasniqi, Ferid 

Agani i Xhevat Bislimi, Skupština je  

 

O D L U Č I L A 

 

Odlaže se formiranje Komisije za bezbednost za narednu sednicu. 

 

13. Razmatranje predloga o imenovanju poslanika Mahir Yagcilar za člana 

Predsedništva Skupštine 

 

Skupština je, nakon razmatranja tog predloga, donela sledeću: 

 

O D L U K U 

 

1. Poslanik Mahir Yagcilar imenjuje se za člana Predsedništva Skupštine Kosova, 

za jednogodišnji period, decembra 2005.god. – novembar 2006.god., u mesto 

dosadašnjeg člana  Džezaira Murati. 

 

14. Razmatranje predloga o imenovanju poslanika Džezair Murati za člana 

Komisije za medjunarodnu saradnju i evro-atlanske integracije 

 

Skupština je, nakon razmatranja  ovog predloga, donela sledeću  

 

O D L U K U 

 

 

1. Poslanik Džezair Murati imenjuje se za člana Komisije za međunarodnu 

saradnju i evro-atlanske integracije, u mesto dosadašnjeg poslanika Mahir 

Yagcilar. 

 

15. Razmatranje predloga o imenovanju članova u Savetu agencije protiv 

korupcije 

 

Skupština je, u nedostatku biografija predloženih članova,  

 

O D L U Č I L A 

 

Odlaže se za narednu sednicu imenovanje članova u Savetu agencije protiv korupcije. 

 

16. Preporuka Komisije za sudska ptanja, zakonodavstvo i Ustavni okvir u vezi 

sa mocijom  Parlamentarne grupe ORA. 
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Hydajet Hyseni predsednik Komisije za sudska pitanja, zakonodavstvo i Ustavni okvir, je 

obrazložio Preporuku ove Komisije pred poslanicima Skupštine. 

 

17. Odgovor premijera Kosova na  poslaničkom pitanju poslanika Berat Luzha. 

 

Premijer Kosova, Bajram Kosumi, nije bio prisutan da bi  dao odgovor  na 

poslaničkom pitanju od strane poslanika Berat Luzha. 

 

Predsednik je proglasio okončanom planarnu sednicu u 15,50 časova. 

 

 

 

Sastavio   

                                                                                 Predsednik Skupštine Kosova, 

Sektor za plenarna i                                                      Akademik Nexhat Daci 

Proceduralna pitanja                                               
 

 

 

 

 

 


